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Komuna e Gostivarit 
Rang lista e projekteve të organizatave të shoqërisë civile të fituara në thirrjen publike në kuadër të projektit ReLOaD të hapur prej 24.10.2018 deri më 05.12.2018


	PROJEKTET TË CILAT JANË MIRATUAR PËR FINANCIM

	Nr.
	Оrganizata
	Projekti
	Pikët
	VËREJTJE

	Projekte me buxhet 307.000,00 – 615.000,00 МKD

	1.
	Iniciativa  për Integrime Qytetare - IGI
	Биди и ти еко активист
	80
	Buxheti do të duhet të pësojë ndryshime ngaqë janë identifikuar kategori të shpenzimeve që janë tepër të larta dhe do të duhet të zvogëlohen.

	Projekte me buxhet 615.000,00 – 1.845.000,00 МKD

	2.
	ShHBR Meseçina 
	Përmirësimi i përfshirjes së Romëve në tregun e punës me theks tek gruaja rome
	85

	Buxheti do të duhet të pësojë ndryshime ngaqë janë identifikuar kategori të shpenzimeve që janë tepër të larta dhe do të duhet të zvogëlohen.

	3.
	Сноулине Гостивар	
	Sporti nuk ka kufij
	79
	Buxheti do të duhet të pësojë ndryshime ngaqë janë identifikuar kategori të shpenzimeve që janë tepër të larta dhe do të duhet të zvogëlohen.

	





	PROJEKTET TË CILAT NUK JANË MIRATUAR PËR FINANCIM

	PRAGU I DYTË - RELEVANCA

	4.
	Asociacioni  për Iniciativa Demokratike- АDI
	Perspektiva Sipërmarrëse Rinore – Kam ideja!
	31
	Me numrin e arritur të pikëve, propozim-projekti nuk e tejkaloi pragun e dytë - relevancë. Është parashtruar i njëjti propozim-projekt nga thirrja paraprake. Ndonëse vetë propozim-projekti është përpunuar deri në fund dhe është përmirësuar, megjithatë bëhet fjalë për të njëjtën ide projekti, e cila është vlerësuar si jorelevante sespe është mbuluar nga qendrat e karrierës së shkollave të mesme.  

	5.
	Medium
	Promovimi i deponimit të drejtë dhe riciklimi i mbetjeve Gostivar
	24
	Me numrin e arritur të pikëve, propozim-projekti nuk e tejkaloi pragun e dytë - relevancë. Grupi i synuar nuk është i përcaktuar qartë dhe as i përzgjedhur në mënyrë strategjike; aktivitetet e propozuara nuk janë shpjeguar dhe nuk është e qartë se si shfrytëzuesit e fundit do të kenë dobi nga zbatimi i tyre ose si do të sigurohet qëndrueshmëria e tyre pas përfundimit të projektit. Korniza logjike nuk përmban indikatorë të matshëm; buxheti nuk është elaboruar në mënyrë narrative, nuk është zbërthyer dhe përmban shuma paushalle. As korniza logjike e as buxheti nuk janë përpunuar në përputhje me udhëzimet e thirrjes publike, gjë që pengon vlerësimin e duhur të propozim-projektit.

	6.
	Eco Partners Gostivar
	Eko Këndi
	24
	Me numrin e arritur të pikëve, propozim-projekti nuk e tejkaloi pragun e dytë - relevancë. Propozim-projekti nuk është përpunuar deri në fund dhe Komisioni nuk ka mundësi ta vlerësojë në mënyrë adekuate. Aktivitetet nuk janë në përputhshmëri dhe nuk çojnë deri në realizimin e sferës prioritare. Korniza logjike dhe buxheti nuk janë përpunuar në përputhje me udhëzimet e thirrjes publike.

	7.
	DRITA AGV Gostivar
	Pak më ndryshe, shumë më mirë
	24
	Me numrin e arritur të pikëve, propozim-projekti nuk e tejkaloi pragun e dytë - relevancë. Grupi i synuar dhe nevojat e grupit të synuar nuk janë përcaktuar qartë dhe përfshijnë fëmijë, nëpunës publik, institucione publike. Propozim-projekti nuk elaboron se në ç’mënyrë aktivitetet e propozuara do të jenë të dobishme për shfrytëzuesit e fundit dhe në ç’mënyrë do të sigurohet qëndrueshmëria pas përfundimit të projektit. Vërejtje plotësuese; buxheti përmban shuma paushalle ndërsa korniza logjike nuk ka indikatorë të matshëm. Të dy dokumentet nuk janë përpunuar në përputhje me udhëzimet e thirrjes publike, gjë që pamundësoi evalvimin adekuat.

	8.
	DRITA AGV Gostivar
	Prej nesh për ju – Të gjithë së bashku për zhvillim ekonomik lokal të Gostivarit
	23
	Me numrin e arritur të pikave, propozim-projekti nuk e tejkaloi pragun e dytë - relevancë. Organizata qytetare e parashtroi të njëjtin propozim-projekt që u refuzua në thirrjen e mëparshme publike pa mos i marrë parasysh vërejtjet që ishin dhënë. Të gjitha aktivitetet e propozuara bien nën juridiksionin e Komunës dhe Ministrisë së Vetëqeverisjes Lokale. Nuk është dhënë asnjë shpjegim se në ç’mënyrë grupi i synuar në fjalë do të ketë benefit nga aktivitetet e propozuara. Vërejtje shtesë: buxheti përmban vetëm shuma paushall dhe nuk është elaboruar në mënyrë narrative, ndërsa përmban edhe pozicion "shpenzime të paparashikuara". As buxheti, as korniza logjike nuk janë përgatitur në përputhje me kahet e thirrjes publike, gjë që pengoi evalvimin adekuat propozim-projekt.

	9.
	ETIKA Gostivar
	Ngritja e vetedijes dhe prevenca ndaj dhunes ne familije ne Komunen e Gostivarit
	22
	Me numrin e arritur të pikave, propozimi i projektit nuk e tejkalonte pragun e dytë - rëndësinë. Nuk janë marrë parasysh vërejtjet nga thirrja paraprake publike. Aktivitetet e projektit nuk çojnë në realizimin e rezultateve të pritshme dhe sferën prioritare; nevojat e grupit të synuar dhe përdoruesve përfundimtarl nuk janë përfshirë siç duhet me projektin. Vërejtje shtesë: buxheti nuk është shpjeguar në mënyrë narrative, përmban shuma të mëdha dhe e tejkalon përqindjen e lejuar për kostot administrative dhe kostot e dukshmërisë.

	10.
	Fondacioni Qendra Informatike - ITC
	Alerto – Aplikacioni mobil për denoncim të problemeve
	22
	Me numrin e arritur të pikave, propozim-projekti nuk e tejkaloi pragun e dytë - relevancë. Grupi i synuar nuk është përzgjedhur në mënyrë strategjike dhe aktivitetet e projektit në asnjë mënyrë nuk e përfshijnë grupin e synuar dhe as nuk çojnë deri te ndonjë benefit për të njëjtën. Propozim-projekti nuk është mirë dhe plotësisht i përpunuar dhe mungojnë shumë informacione, gjë që pengon vlerësimin adekuat; korniza logjike nuk është plotësuar në tërësi dhe nuk ka indikatorë të matshëm; buxheti nuk është elaboruar në mënyrë narrative dhe përmban shuma paushalle.
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